Генеральному Щиректору -
Председателю правления АО кИМиО>
д.т.н., профессору Кенжа-пиеву Б.К.
от заведующего
химико-аналитической лабораторией
к.т.н. Беркинбаевой А.Н.

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас рассмотреть мое аттестационное дело дJuI присвоениrI званиJI
ассоциированного профессора (лочента) по специальности 20500 Инжиrиринг
материалов, 20506 - Металлryргия, а также разместить на интернет-ресурсе АО кИМиО>
сгIравку об аттестационном деле и список моих трудов, согласно требованиям КСКНВО
мнво рк.

Имею 110 опубликованньIх научIIьIх трудов, в том числе 10 охранньж докуа4ентов
Республики Казахстан (патентов и инновационных патентов). После защиты в 20[9 голу
кандидатской диссертации по специальности 05.16.02 - Металлryргия черньIх, цветньIх и
редких метtlлпов опубликованы З4 научньж трудов в том числе 1 монография;
15 статей в научньж журналах, входящих в базы компаний Clarivate Analytics (WеЬ of
Science Соrе Collection, Clarivate Analytics) и Scopus, 8 в изданиях, рекомендуемьтх
Комитетом по обеспечению качества в сфере науки и высшего образования Респ-:блики
Казахстан, 8 охранньж документов Республики Казахстан (азторских свидетэльств,
патентов и инновационньж патентов), 2 доклада на международньж научньD(
конференциях.

Имею 25 лет научного стажа, в том числе в должности з€}ведующего лабораторией -
/ лет.

ЗаведующаJI химико-аналитической
лабораторией

10.06.2025.

Беркинбаева А Н.